[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2024
	№
	1431

О внесении изменений в постановление администрации
Березовского городского округа от 05.10.2021 № 848 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Прием на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Березовского городского округа
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Березовского городского округа от 05.10.2021 №848  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования»», а именно в приложении к данному постановлению:
1.1. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  исключить пункты 2.9, 2.10;
1.2. пункт 2.15 в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции:
«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов, в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
Информация о требованиях к помещениям размещается:
на официальном сайте администрации муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт уполномоченного органа);
в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ).»;
1.3. раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»  дополнить пунктами 3.7, 3.8 следующего содержания:
«3.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрен.
3.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления и (или) отказа в предоставлении муниципальной услуги.
3.8.1. Приостановление предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрено.
3.8.2.Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме в образовательную организацию.
Основанием для отказа в приеме являетсяотсутствие свободных мест в общеобразовательной организации, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 и статьей 88 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации.».
2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Ожиговой В.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского
городского округа                                                                          Е.М. Курапов

image1.png